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les en lejeforhøjelse, som modsvarer forøgelsen 
af det lejdes værdi. i 

Hvis lejerne ikke er enige i, at den beregnede 
lejeforhøjelse svarer til forøgelsen af det lejedes 
værdi, kan lejerne gøre indsigelse mod lejefor- 
højelse og få prøvet lejeberegningen ved husleje- 
nævnet. 

Lejerne i den i avisartiklen nævnte ejendom 
har såvel som lejere i andre private udlejnings- 
ejendomme således mulighed for at gøre indsi- 
gelse over lej erforhøj elser, hvis lejerne ikke me- 
ner lejerforhøjelserne er korrekte. 

Det fremgår af artiklen, at der har været tiere 
tilfælde af uenighed mellem lejerne og udlejer 
med hensyn til lejens størrelse, og at lejerne; til- : 
syneladende har fået medhold ved prøvelse her- 
af hos huslejenævnet. i 

Jeg finder på dette grundlag ikke anledning 
til at tage initiativ til ændring af reglerne. Jeg vil 
samtidig understrege, at jeg generelt finder; at 
de gældende regler, hvor lejerne på en nem, bil- 
lig og hurtig måde kan få prøvet: forbedringsfor- 
højelserne ved huslejenævnene, giver lejerne en 
meget høj grad af tryghed i deres boligsituation. 

Spm. nr. S 3597 
홢 1 

Til skatteministeren (12/6 03) af: i 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren svare på, hvorvidt det er kor- 
rekt, at Told & Skat ikke kan udstede bøder, men 
kun forelægge butiksindehaverne et bødefor- 
læg, og vil ministeren endvidere bekræfte, åt bu- 
tiksindehaverne, hvis de ikke tiltræder bødefor- 
lægget, skal have deres sag afgjort af domstole- 
ne?« I 

Begrundelse i 

I Skatteministeriets pressemeddelelse af 6. juni 
2003 anføres som overskrift: »Bøderegn over 
kiosker«, og skatteministeren udtaler, at forret- 
ningsindehaverne bliver præsenteret for bøder. 

Svar (23/6 03) i 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): j 
ToldSkat har i foråret 2003 gennemført en lands- 
dækkende kontrolaktion i kiosker, frugt- og 

I 

grønthandlere, dagligvareforretninger mv. Der 
er gennemført 421 kontrolbesøg og i 134 tilfælde 
er der konstateret ubeskattede varer. De mang- 
lende afgifter andrager 382̂ 124 kr. Det er især 
forretninger i københavnsområdet, der ikke 
overholder reglerne. 

Som følge àf de konstaterede overtrædelser er 
butiksindehaverne i 108 tilfælde forelagt en bø- 
de, d.v.s. en tilkendegivelse om, at sagen vil 
kunne afgøres uden retslig forfølgning, hvis for- 
retningsindehaver er rede til at tiltræde en bøde. 
Forretningsindehaver gives normalt en frist på 
14 dage efter modtagelsen af bødeforelægget til 
enten at underskrive og returnere bødeforelæg- 
get eller til at betale bøden. 

26 forretningsindehavere har på nuværende 
tidspunkt vedtaget en bøde. Hovedparten af bø- 
deforelæggene er udsendt ultimo maj/primo ju- 
ni, Efter vedtagelsen opkræves bøderne. 

Såfremt butiksindehaverne ikke tiltræder bø- 
den, vil sagen af ToldSkat blive sendt til ankla- 
gemyndigheden med anmodning om, at den 
indbringes for domstolene. På nuværende tids- 
punkt er der ikke sendt sager til anklagemyn- 
digheden. 

Hvis forretningsindehaveren har vedtaget 
bødeforelægget, men ikke betalt bøden inden 
for en nærmere angivet frist, vil ToldSkat søge 
bøden inddrevet ved udlæg. 

Spm. nr. S 3598 

Til skatteministeren (12/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange bødeforlæg 
der er udskrevet, hvor mange der er tiltrådt af 
forretningsindehaverne, og hvor mange der har 
betalt bøden, og vil ministeren derudover oply- 
se, hvor mange sager, der er overgivet til politi- 
et, og i hvilket omfang der herefter er afsagt bø- 
dedom ved domstolene?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3597. 


